Datum Romae apud Sanctum Marcum,
quinto idus septembris, anno i.

Dal. die '.I sept. 15(36, pontif. anno i.

XXVI

Sciavi baptizati ad conservatores almae
Urbis prò liberiate confugientex, liber-

tatem consequuntur et cives Romani
efficiuntur 1.

Pius Papa V . mota proprio , etc.

Dignum et rationi congruum esse vi-
Eiordium jglur Ut 63, quae ex veteri institulo of-

1 Hoc prius staluit Paulus III, sed postea re-
vocavit Eius ergo conslitiitiones uti otiosas po-
nere noluì, stante hac postrema piaque disposi-

tione.
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ficium Senatus Camerap Urbis et ipsius

conservatores consiieveruni, vel alias illis

concessa existunt, munimine apostolicae

superioritatis in posteruin roborentur el

in usimi, si adhuc non exislant, redu-

canliir.

§ 1
.
Nos siquidem qui, etiam in mino- Pauius ni

ribus constituti, sompor et continue Ro- '^''.""'e'''"' '»-

manumpopulum paterno dilectionisamore '^«"Mnmm Ur-

, , . .... h'i, UberiiW
jirosecuti siimus, et ipsius privilegia, ea .loiwndi mand-

inaxime quae cliristiano populo necessa- rirerfa.:"^»!"-

1 ia et utilia esse videntur , confirmare 6'«»"^

consideramus, felicis recordationis Pauli

Papae III, praedecessoris nostri, qui, per

suas in forma brevis literas, ipsos con-

servatores et populum in facultale el pri-

vilegio inancipia quaeque, sclavos viilga-

riter nuncupata, quae baplizata et Chri-

stiana prius facta lìierinl, ad Senatus Ca-

merae ipsius Urbis olìicium ac iilius

conservatores prò eorum libertate confu-

gienlia, prout ex veteri consuetudine bac-

tenus, ut ipse praedecessor narraverat,

conservatores praefati, tum ex speciali pri-

vilegio pontificali, tum imperiali potestate,

ab aspero servitutis iugo liberandi facul-

tatem habuerant, etiamsi lapsu temporis

deperdita fuissent, reintegraril, vestigiis

inhaerendo.

S 2. Motu simili et ex certa nostra „ „ ,"^

_
Hic Ponlilci

scienlia ac de apostolicae potestatis pie- eamdcm lacui-

,. , tatem contìr-

nitudine, eosdem conservatores prò tem- mai,

pore existentes speciali favore prosequen-

tes, ac literas apostolicas Pauli praede-

cessoris, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur, prò expressis habentes, illasque

in fotum, iuxta illarum lenorem, confir-

nianles, ipsos conservatores ac officium

Senatus Gamerae Urbis in iurisdictionem,

facultatem et potestatem mancipia quae-

cumque sub iugo servitutis quomodolibel

alligata, ad buiusmodi Senatus Camerae

Urbis officium prò tempore existens ac